
Р О С С И Й С К А Я            Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

08  апреля  2010 года                                                                           № 105

   
        

             В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации»,  Уставом
Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский
район» Белгородской области, на основании протеста прокурора Ровеньского
района, земское собрание Харьковского сельского поселения решило:

1.  Внести  в  решение  земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения  от  6.08.2007  года  №  26  «Об  установлении  земельного  налога»
следующие изменения:

-  дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1.  Организации  и  физические  лица,  являющиеся  индивидуальными

предпринимателями самостоятельно  определяют налоговую базу,  исчисляют
сумму  налога  (сумму  авансовых  платежей  по  налогу)  и  представляют
декларацию по налогу (расчеты) в отношении земельных участков,  которые
используются  в  предпринимательской  деятельности,  независимо  от
фактического использования их в такой деятельности.».

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

О   внесении   изменений  в решение Земского
собрания      Харьковского       сельского
поселения  от  6.08.2007года  №  26  «Об
установлении земельного налога»


